
 1

Ze sportovních a spole čenských akcí na h řišti TJ 
Příloha č. 4 kroniky obce Ludge řovice za rok 2012 

 

Z třetího ro čníku b ěžeckého závodu Ludge řovická patnáctka 

Konal se v sobotu 31. března 2012. Trasa hlavního závodu byla téměř stejná jako 
loni, tj.  z hřiště TJ přes les do Šilheřovic a zpět. Jako loni se konal i kondiční běh po 
návsi ke kostelu  a zpět. Bylo zataženo, hodně chladno, foukal silný vítr, stále hrozily 
přeháňky. Hlavního závodu se účastnilo 58 běžců, kondičního běhu 9 běžců. 
Závodníci byli ze širokého okolí a také z Polska. Všichni závod úspěšně dokončili. 
Závod odstartoval starosta obce Mgr. Daniel Havlík, ten také nakonec předal ceny 
vítězům. Tradiční organizátor a hlavní pořadatel závodu Mgr. Lubomír Bardaševský 
také závodil. Byl to pěkný a dobře zorganizovaný závod. 

Výsledková listina Ludge řovické patnáctky 
pořadí st.č. příjmení jméno datum nar. stát oddíl  čas  

          
1. 41 PETRÁŠ Rostislav 30.08.1965 CZE  Novojický Kotuč  0:56:25  
2. 7 WOLNIK Mateusz 02.06.1991 POL  Forma Wodzislaw Slaski  0:57:33  
3. 51 SZEBESTA Pavel 14.05.1968 CZE  Dresy Buřík  0:58:21  
4. 17 VÍTEK Lukáš 06.10.1993 CZE  Petřkovice  0:58:51  
5. 52 ROCZKOWSKI Artur 08.08.1965 POL  SBD Energetyk Rybnik  0:59:03  
6. 56 VOJKŮVKA Jan 23.06.1968 CZE  Chuchelná  0:59:10  
7. 8 KASPRZAK Radoslaw 27.04.1991 POL  Forma Wodzislaw Slaski  0:59:40  
8. 53 HOLONA Wojciech 17.07.1967 POL  SBD Energetyk Rybnik  1:00:43  
9. 46 GRYCMAN Kazimír 21.05.1972 POL  Ciechowice  1:00:51  
10. 6 PYTLÍK Jiří 06.06.1991 CZE  Prajská s.r.o.  1:01:01  
11. 20 DINTER Jiří 16.08.1973 CZE  Pepa Team Frýdek-Místek  1:03:11  
12. 58 JORNÍČEK Petr 06.11.1965 CZE  Maraton klub Seitl Ostrava  1:03:29  
13. 49 MACKŮ Jaroslav 19.11.1963 CZE  Maraton klub Seitl Ostrava  1:03:53  
14. 47 PODESZWA Marek 15.12.1968 POL  SBD Energetyk Rybnik  1:06:07  
15. 91 ZAHRADNÍKOVÁ Lucie 00.00.1983 CZE  Divoké Čivavy  1:06:10  
16. 54 RUDICKÝ Radovan 16.08.1969 CZE  Maraton klub Seitl Ostrava  1:06:17  
17. 66 SCHVARZBACHER Jan 19.04.1962 CZE  Maraton klub Seitl Ostrava  1:06:18  
18. 2 SOWIERSZENKO Tomasz 30.04.1978 POL  SBD Energetyk Rybnik  1:06:31  
19. 10 STEFANIAK Mieczyslaw 01.01.1962 POL  SBD Energetyk Rybnik  1:06:56  
20. 15 GREGOŘICA David 08.02.1975 CZE  Dolní Životice  1:06:58  
21. 42 MRKLOVSKÝ Petr 20.11.1966 CZE  REV 58 Nový Jičín  1:07:03  
22. 94 JERGLÍKOVÁ Veronika 03.04.1978 CZE  AO kobeřice  1:08:40  
23. 63 CUKROWSKI Eugeniusz 06.06.1957 POL  SBD Energetyk Rybnik  1:09:13  
24. 44 HUDEČEK Martin 05.08.1972 CZE  Divoké Čivavy  1:09:15  
25. 16 MOHYLA Jiří 03.05.1983 CZE  Dolní Benešov  1:09:17  
26. 9 DESASTROPOLNICKI Michal 15.02.1985 POL  SBD Energetyk Rybnik  1:09:32  
27. 65 PIVKO Pavel 28.12.1958 CZE  Maraton klub Seitl Ostrava  1:09:36  
28. 93 PACHTOVÁ Iva 26.09.1970 CZE  Maraton klub Seitl Ostrava  1:10:02  
29. 14 SVOZIL Matěj 11.05.2000 CZE  Maraton klub Seitl Ostrava  1:10:23  
30. 81 BEDNAŘÍK Jiří 04.11.1945 CZE  Lašský Běžecký Klub   1:11:05  
31. 62 SKOMOROWSKI Stanislaw 01.10.1957 POL  KB Rybnicka Kuźnia  1:11:36  
32. 1 SITKO Adam 03.01.1973 POL  SBD Energetyk Rybnik  1:11:48  
33. 96 BRYCHCY Wioleta 03.07.1971 POL  SBD Energetyk Rybnik  1:12:25  
34. 12 SLADKÝ Petr 05.04.1979 CZE   1:12:29  
35. 50 ORGONÍK Jaroslav 08.01.1966 CZE  Maraton klub Seitl Ostrava  1:12:46  
36. 61 BARDAŠEVSKÝ Lubomír 28.10.1962 CZE  Ludgeřovice  1:12:54  
37. 4 ROZMAHEL Radek 00.00.1974 CZE  Divoké Čivavy  1:12:55  
38. 13 DAJKA Arkadiusz 14.01.1975    1:14:01  
39. 82 PROCHÁZKA Václav 12.01.1945 CZE  Maraton klub Seitl Ostrava  1:14:10  
40. 19 ŽÍDEK Roman 22.11.1977 CZE  Prajský VK Kravaře  1:15:10  



 2

41. 11 LSINKLER Szymon 31.03.1976 POL  SBD Energetyk Rybnik  1:15:11  
42. 48 WEGNER Jacek 10.07.1975 POL  SBD Energetyk Rybnik  1:15:12  
43. 21 LANDSBERGER Filip 21.12.1979 CZE  Pepa Team Frýdek-Místek  1:16:16  
44. 83 BESKYDSKÝ Dědek 14.12.1945 CZE  Klub důchodců Orlová  1:16:48  
45. 43 WNUK Grzegorz 08.12.1968 POL  SBD Energetyk Rybnik  1:19:42  
46. 95 PSZCZÓLKA Natalia 01.01.1986 POL  Baźanowice  1:20:54  
47. 64 ŠVRČEK Jiří 18.01.1953 CZE  Ostrava  1:21:12  
48. 5 ZBOŘIL Vítězslav 23.04.1984 CZE  Šiša Team  1:22:11  
49. 3 VAŽIK Miroslav 00.00.1980 CZE  Divoké Čivavy  1:22:38  
50. 57 HÁJOVSKÝ Tomáš 15.02.1964 CZE  Hlučín  1:23:02  
51. 45 HUDECZEK Pavel 26.03.1968 CZE  Ludgeřovice  1:23:03  
52. 84 STUCHLÍK Karel 21.09.1937 CZE  Kravaře  1:31:29  
53. 92 SOBCZYK Gabriela 08.11.1969 POL  SBD Energetyk Rybnik  1:31:47  
54. 55 WÁGNER Robert 04.06.1972 CZE  Ostravar  1:39:27  
55. 18 SROKA Martin 21.10.1972 CZE  Stella Petřkovice  1:39:27  
56. 98 DOČEKALOVÁ Iveta 13.01.1971 CZE  Stella Petřkovice  1:39:27  
57. 97 BUGNEROVÁ Iva 00.00.1967 CZE  Stella Petřkovice  1:39:27  
58. 85 SEIDEL Richard 00.00.1950 CZE  Ludgeřovice  1:53:58  

 

Výsledková listina kondi čního b ěhu 
 

1. 115 ŠPIL Adam 23.02.1998 CZE  Za sebe - Ludgeřovice 0:13:15 
2. 119 KOLENKO Ondřej 16.10.1996 CZE  Za ma…..nku - Ludgeřovice 0:14:02 
3. 117 HOLZEPLOVÁ Klára 19.06.1999 CZE  Atletika Poruba 0:14:03 
4. 114 PIENTKA Martin 12.08.1969 CZE  Za sebe - Ludgeřovice 0:14:21 
5. 118 BARDAŠEVSKÁ Tereza 02.07.1994 CZE  Za rodinu - Ludgeřovice 0:15:41 
6. 116 ARTIMOVA Pavla 27.01.1974 CZE  Ludgeŕovice 0:18:36 

7.-9. 111 ZBOŘILOVÁ Irena 07.04.1958 CZE  Sokol ZRTV Ludgeřovice 0:20:10 
7.-9. 113 VLČKOVÁ Věra 07.06.1967 CZE  Vlci - Marko 0:20:10 
7.-9. 112 BUMBOVÁ Jana 06.10.1988 CZE  Šiša Team 0:20:10 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 5

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 6

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 7

Z prvního jarního mistrovského utkání I.A t řídy fotbalist ů TJ Ludge řovice na 
domácím h řišti 

Podle rozlosování se první jarní utkání doma mělo hrát už 24. března, hřiště však 
bylo po tvrdé zimě zcela nezpůsobilé, takže zápas byl odložen až na květen. 
Poprvé se utkání I.A třídy doma hrálo 14.4.2012. Soupeřem byli fotbalisté 
z Velkých Hoštic. Obě mužstva předvedla bojovný výkon, hrálo se hodně tvrdě, 
stále ještě nedobrý povrh hřiště snad ani neumožňoval techničtější hru. Hosté 
měli po většinu zápasu územní převahu, nic však z toho nezískali i díky 
výbornému výkonu ludgeřovického brankáře. Ludgeřovičtí v prvním poločase 
z ojedinělého závaru vstřelili branku. Pak se až do konce utkání obávali o 
výsledek. V poslední minutě utkání hráč č. 14, kterého trenér poslal na hřiště 
doslova několik vteřin předtím,  upravil stav na konečných 2:0. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 8

Z tradi čního pálení čarodějnic na h řišti TJ Ludge řovice 

Letos se konalo v podvečer 30. dubna  za krásného počasí,  které připomínalo 
vrcholné léto.  Na akci pořádanou Tělovýchovnou jednotou Ludgeřovice přišel 
rekordní počet diváků, odhadem 600. Byla pro ně připravena například veselá 
zábava s čarodějnicemi, stánky s občerstvením, pouťové atrakce pro děti, diskotéka. 
Vrcholem samozřejmě bylo upálení figuriny čarodějnice na obrovské hranici. Tu 
zapálili a o bezpečné shoření se postarali ludgeřovičtí hasiči. Byla to mimořádně 
vydařená akce.  
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 9

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 10

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 11

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 12

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 13

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 14

Z fotbalového derby Ludge řovice – Markvartovice  

Obě mužstva ze sousedních obcí se poprvé v historii střetla v mistrovském utkání IA. 
třídy na hřišti TJ Ludgeřovice 9.6.2012. Markvartovickým chybělo několik hráčů 
základní sestavy, zato si do Ludgeřovic přivezli pilnou skupinu mladých fandů, ti 
vydrželi po celé utkání vydatně skandovat „Ajax do toho“. Pomohlo to jen málo, derby 
vyhráli domácí vysoko 4:1 (v poločase 4:0).  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 15

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

Z tradi čního d ětského dne na h řišti TJ 

Pořádala Tělovýchovná jednota Ludgeřovice 10.6.2012. Počasí nepřálo, zejména 
v první a poslední hodině akce silně pršelo. To naštěstí návštěvníky vůbec 
neodradilo, přišlo hodně dětí i dospělých. Na ploše hřiště bylo pro děti připraveno 12 
soutěžních disciplín. Soutěžilo se v sedmi kategoriích podle věku a pohlaví.  
Nejmladší benjamínci, kluci i holky dohromady, sehráli fotbalové utkání, vystupovaly 
ludgeřovické mažoretky, skupina historického šermu, judisté, hrála a zpívala nová 
začínající skupina mladých muzikantů. Nechyběly tradiční atrakce pro děti, jako 
skákací hrad, kolotoč, stánky s dobrotami apod.  

Vítězové soutěží byli nakonec vyhlašování v lijáku, nikomu to však nevadilo. Byla to 
zdařilá a dobře připravená akce. 

 

 

 

 

 

 

 



 16

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 17

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 18

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 19

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 20

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 21

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 22

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 23

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Z velké fotbalové události na h řišti TJ Ludge řovice 

Ve čtvrtek 23. srpna 2012 se na hřišti TJ. sešlo asi tisíc diváků (758 platících) na 
fotbalové utkání reprezentací do 18 let České republiky a Norska. Utkání se hrálo 
v rámci Memoriálu Václava Ježka, mezinárodního mládežnického turnaje, který se ve 
dnech 21. až 25. srpna 2012 hrál už po devatenácté. Hrály v něm reprezentace 
Česka, Norska, Turecka, Ukrajiny, Maďarska a Slovenska. Turnaj byl organizován 
Fotbalovou asociací ČR a Moravskoslezským krajským fotbalovým svazem v Ostravě 
za podpory Moravskoslezského kraje, utkání se hrála na devíti hřištích v MS kraji, 
z toho na pěti hřištích Hlučínska. 

Diváci v Ludgeřovicích viděli po všech stránkách vydařené utkání. Nechyběly 
prapory, hymny, hráči na hřiště přivedli i maličké benjamínky, jako například při 
utkáních organizovaných UEFA. Hrál se výborný fotbal bez zákeřných faulů. Domácí 
Česko (v bílém) vyhrálo 3 : 0 a jak jsme se o dva dny později dověděli, i celý turnaj. 
Výborně obstáli i pořadatelé z TJ Ludgeřovice. 

 



 24

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 25

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 26

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 27

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 28

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

O pohár p ředsedy MO ČSSD Ludge řovice – 16. zá ří 2012 

Tentokrát za účasti 5 družstev (přihlášené Heřmanice nakonec nepřijely) se na hřišti 
TJ Ludgeřovice uskutečnil 2. ročník turnaje v minikopané. Za pěkného počasí i hojné 
účasti diváků, zejména z řad rodičů a příbuzných, se malí fotbalisté a také fotbalistky 
skutečně předvedli. Mohli jsme vidět maximální zaujetí a snahu i krásné branky. Pro 
každý tým byl připraven pohár, pro tři nejlepší celky i medaile, každý z hráčů dostal 
občerstvení, dodržen byl samozřejmě také pitný režim.    

Všichni jsme si turnaj parádně užili a víme, že příští rok si jej zcela jistě zopakujeme.   

A jak to vlastně dopadlo? Tady je pořadí: 

1. Petřkovice 
2. Markvartovice 
3. Ludgeřovice 
4. Pustkovec 
5. Hať 
    

Závěrem bychom chtěli poděkovat sponzorům turnaje - manželům Monice a 
Kamilovi Kolenkovým a panu Miroslavu Ostárkovi. Jsme moc rádi, že se najdou lidé, 
kteří vždy podpoří děti v jejich úsilí… 

Mgr. Daniel Havlík 
 
 
 
 
 
 
 



 29

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Z drsného fotbalu na h řišti TJ Ludge řovice 10.11.2012 

Hrálo se mistrovské utkání I.A třídy mezi mužstvy TJ Ludgeřovice a Kovohutě 
Břidličná. Rozhodčí na začátku utkání připustil hodně tvrdou hru. Co chvíli se některý 
z hráčů s bolestnou grimasou svíjel na rozmoklém trávníku. Rozhodčí se pak snažil 
hráče umravnit, začal jim domlouvat a ve velkém rozdávat žluté karty, drsných faulů 
přesto přibývalo zejména ze strany hostů. Ve druhém poločase na do doplatil 
nejšikovnější hráč domácího mužstva Zbořil s číslem 10 na dresu, který byl při útoku 
po levém křídle tvrdým zákrokem soupeře ošklivě zraněn (pochroumaný hrudník) a 
musel být záchrannou službou převezen do nemocnice. 

Bylo to nervózní utkání na hřišti i v hledišti, skončilo remízou 1:1.  Do fair-play mělo 
hodně daleko. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 30

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A. Vjačka 


